



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, dnia 28 września 2001 roku

Do uczestników inauguracji  
roku akademickiego 2001/2002  
na Uniwersytecie Zielonogórskim


Magnificencjo, Dostojny Senacie,  
Drodzy Studenci, Panie i Panowie,

Dzisiejszy dzień jest szczególnym świętem społeczności naukowej Zielonej Góry i całej Ziemi Lubuskiej. Rozpoczyna się pierwszy rok akademicki na Uniwersytecie Zielonogórskim. To nie jest zwykły początek zajęć, jedna z uroczystości, którą przeżywacie co roku. Utworzenie Uniwersytetu, uczelni najwyższej rangi, było uwieńczeniem wieloletnich starań znanych i cenionych naukowców, władz samorządowych regionu oraz braci studenckiej. Cieszy, że starania te były prowadzone przy absolutnym poszanowaniu zasad ustanowionych przez polskie środowisko naukowe. To jednocześnie dobra zapowiedź jakości pracy dydaktycznej i badawczej w nowo powstałej szkole wyższej.

W tym doniosłym dniu pragnę złożyć serdeczne gratulacje społeczności Ziemi Lubuskiej. To ważne wydarzenie nie tylko dla Zielonej Góry, ale i dla całej Polski. Każdemu z polskich regionów – wciąż kreujących swoją tożsamość mimo prawie trzyletniej już historii – potrzebne są mocne instytucje naukowe. Polskie województwa będą w stanie prowadzić samodzielną politykę regionalną wtedy, kiedy będą dysponować własnymi kadrami zdolnymi zapewnić najlepsze wykorzystanie potencjału ekonomicznego, wdrożenie najnowocześniejszych technologii i standardów zarządzania. Wierzę, że Uniwersytet ulokowany nieopodal dzisiejszej granicy z Unią Europejską nie tylko będzie dobrze kształcił zdolnych Lubuszan, ale także ściśle współpracował z zachodnioeuropejskimi ośrodkami akademickimi.

Rozwój Uniwersytetu Zielonogórskiego będzie narodową inwestycją w przyszłość. Jestem przekonany, że absolwenci tej Uczelni będą godnie reprezentować interesy Polski w Europie i świecie.

Życzę Uniwersytetowi Zielonogórskiemu nowych, wielkich dokonań – na miarę Waszych ambicji, na miarę potrzeb regionu i Polski. Żywię głęboką nadzieję, że przyczynią się one do wizerunku naszej Ojczyzny jako kraju łączącego Wschód i Zachód, Polski otwartej na świat. Wierzę, że osiągniecie postawione sobie cele, sprostacie wyzwaniom czasu, który nadchodzi – uczynicie Uniwersytet ośrodkiem naukowym na miarę wyzwań XXI wieku.



Aleksander Kwaśniewski